Управление образованием

Усть-Кутского муниципального образования

П Р И К А З

от «25 »  марта  2025  г.                                                                № 135

г. Усть-Кут

о проведении аттестации руководителей и кандидатов на должность

руководителя образовательных организаций

На основании Порядка проведения аттестации кандидата (кандидатов) на

должность руководителя образовательной организации образования и руководителя

образовательной организации, находящихся в ведении Управления образованием Усть-

Кутского муниципального образования, утвержденного Приказом Управления

образованием УКМО №134 от 24.03.2025 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести процедуру аттестации на должность руководителя образовательной

организации, находящейся в ведении Управления образованием  Усть-Кутского

муниципального образования, следующих руководителей:

1. Савык Людмила Ильинична, директор МОУ СОШ №3 УКМО

2. Фетцова Светлана Валерьевна, директор МОУ СОШ №5 УКМО

3. Скажутина Дэния Назибовна, директор МОУ СОШ №9 УКМО

4. Кичий Любовь Георгиевна, директор МОУ СОШ с.Ния УКМО;

5. Латышева Наталья Александровна, директор МОУ СОШ №1 УКМО;

6. Клепикова Елена Анатольевна, заведующий, МДОУ ДС №1 УКМО;

7. Лежанина Елена Валерьевна, заведующий МДОУ ДС №20 УКМО;

8. Большанина Ольга Викторовна, заведующий МДОУ ДС №30 УКМО;

9. Евстифеева Елена Геннадьевна, заведующий МДОУ ДС №42 УКМО;

10. Хамкова Надежда Владимировна, заведующий МДОУ ДС №49 УКМО.

2.Провести процедуру аттестации в период с 01.04.2025  по 30.05.2025 в соответствии с

графиком (Приложение №1);

3.Утвердить состав аттестационной комиссии (Приложение №2);

4.Назначить заседание аттестационной комиссии заключительного этапа на 21.05.2025 в

11.00 час и 22.05.2205 г в 11.00 час;

5.Контроль  исполнения  приказа оставляю за собой

Начальник

Управления образованием УКМО         А.В.Малышев

Приложение №1

                                                                                                     к приказу № 135  от  25.03.2025

График аттестации

руководителей образовательных организаций

Период аттестации: с  02.04.25 по 30.05.25

I ЭТАП

Дата направления

заявления в адрес

АК

Дата направления

Аттестуемым

индивидуального

графика и ссылки

для заполнения

портфолио

Дата направления

Портфолио

Оператору

Экспертиза

Портфолио

до 03.04.2025 до 01.04.2025
 До 09.04.25

(до 15-00)
10.04.25-16.04.25

II ЭТАП

Дата тестирования и

решения кейса

резервная дата

Экспертиза решения

кейса

15.04.25

(10-00, 14-00)

16.04.2025

(10-00, 14-00)
17.04.25-24.04.25

Заключительный этап

Дата формирования

Экспертного заключения

Информирование

Уполномоченных и

членов АК о результатах

прохождения I и II этапов

Дата заседания АК

24.04.25-30.04.25 05.05.25
21.05.2025

22.05.2025

Приложение №2

                                                                                          к приказу №135  от 25.03.2025

Состав аттестационной комиссии

1. Малышев А.В., начальник Управления образованием УКМО – председатель

аттестационной комиссии;

2. Пирогова А.В., методист МКУ РЦ УО УКМО, - секретарь аттестационной

комиссии;

Члены комиссии:

3. Кузнецова Е.А., заместитель мэра УКМО по социальным вопросам (по

согласованию);

4. Петрова Н.А., заместитель директора МКУ РЦ УО УКМО – заместитель

председателя аттестационной комиссии;

5. Тупицына Т.А., заместитель директора МКУ РЦ УО УКМО;

6. Шевелева С.П., методист МКУ  РЦ УО УКМО;

7. Пшенникова Н.Н., заведующий  МДОУ ДС общеразвивающего вида № 22 УКМО;

8. Эмрих З.С., директор МКОУ СОШ №6 им.Шерстянникова А.Н.УКМО;

9. Бельченко Н.С., председатель районной организации профсоюза.